
Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 13 de Junho de 2024

Pag. 01/04

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°788Ano:004

Resultado de Licitação 
O Município de Douradina/MS, torna publica aos interessados, os seguintes resultados: 
Pregão Eletrônico nº 02/2024  
OBJETO: O objeto da presente licitação é a Aquisição de Materiais Permanente para atender a demanda 
da Secretarias de Saúde do município de Douradina/MS, perante Microempresas (ME), Empresas de 
Pequeno Porte (EPP) ou Microempreendedores Individuais (MEI), assim definidos pelo art. 3º e 18-A, §1º, 
da Lei Complementar 123/2006, e, por AMPLA CONCORRÊNCIA, no item que menciona (9959), atraves 
de Recurso Federal nº 15309267000119002, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
neste Edital e seus anexos. 
Vencedor: CAPILÉ COMERCIO E TECNOLOGIA EIRELI EPP R$ 29.450,00 FISIOLIFE SOLUÇOES MEDICAS 
E HOSPITALARES R$ 15.949,00 COMERCIAL T&C LTDA R$ 11.889,00 OLIMPIO EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES R$ 5.100,00 CAMILA EVANGELISTA ESCARPARI R$ 9.813,75 ARAUJO MOVEIS E 
TRANSPORTESLTDA R$ 2.000,00 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA R$ 3.874,95 
Douradina - MS 07 de junho de 2024. 
LUCIANA COSTA OREJANA - PREGOEIRA  
 
Termo de Adjudicação 
Nos termos do Art. 4º, Inciso XX da Lei Federal LEI 14133/2021 O Prefeito, decidiu por adjudicar o objeto 
do Pregão Eletrônico nº 02/2024.  
Vencedor: CAPILÉ COMERCIO E TECNOLOGIA EIRELI EPP R$ 29.450,00 FISIOLIFE SOLUÇOES MEDICAS 
E HOSPITALARES R$ 15.949,00 COMERCIAL T&C LTDA R$ 11.889,00 OLIMPIO EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES R$ 5.100,00 CAMILA EVANGELISTA ESCARPARI R$ 9.813,75 ARAUJO MOVEIS E 
TRANSPORTESLTDA R$ 2.000,00 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA R$ 3.874,95  
Douradina - MS 07 de junho de 2024. 
JEAN SERGIO CLAVISSO FOGAÇA – Prefeito 
 
Termo de Homologação  
Nos Art. 4, inciso XXII da Lei Federal nº LEI 14133/2021, o prefeito municipal, homologa o objeto do 
Pregão Eletrônico nº 02/2024  
OBJETO: O objeto da presente licitação é a Aquisição de Materiais Permanente para atender a demanda 
da Secretarias de Saúde do município de Douradina/MS, perante Microempresas (ME), Empresas de 
Pequeno Porte (EPP) ou Microempreendedores Individuais (MEI), assim definidos pelo art. 3º e 18-A, §1º, 
da Lei Complementar 123/2006, e, por AMPLA CONCORRÊNCIA, no item que menciona (9959), atraves 
de Recurso Federal nº 15309267000119002, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
neste Edital e seus anexos. 
Vencedor: CAPILÉ COMERCIO E TECNOLOGIA EIRELI EPP R$ 29.450,00 FISIOLIFE SOLUÇOES MEDICAS 
E HOSPITALARES R$ 15.949,00 COMERCIAL T&C LTDA R$ 11.889,00 OLIMPIO EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES R$ 5.100,00 CAMILA EVANGELISTA ESCARPARI R$ 9.813,75 ARAUJO MOVEIS E 
TRANSPORTESLTDA R$ 2.000,00 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA R$ 3.874,95 
Douradina - MS 07 de junho de 2024. 
JEAN SERGIO CLAVISSO FOGAÇA – Prefeito 
 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 13 de Junho de 2024

Pag. 02/04

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°788Ano:004



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 13 de Junho de 2024

Pag. 03/04

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°788Ano:004



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 13 de Junho de 2024

Pag. 04/04

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°788Ano:004

Termo de Homologação  
Nos termos do Art. 71, Inciso IV da Lei Federal 14.133/21, o prefeito municipal, homologa o 
objeto da Concorrência Presencial: 03/2024  
OBJETO: O objeto da presente licitação é a Contratação de empresa especializada para a obra de 
“Infraestrutura Urbana – Restauração Funcional do Pavimento (Recapeamento) e Urbanização 
em Diversas Ruas, no município de Douradina/MS, conforme Processo nº 79.006.311-2024 
Convênio n° 454/2024, firmado entre a Agencia Estadual de Gestão de Empreendimentos – 
AGESUL e o Município de Douradina - MS”, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Obras e Serviços Urbanos, do Município de Douradina/MS. 
Vencedor: LF ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA Percentual de Desconto: 4,90% (quatro virgula 
noventa por cento)  
Douradina - MS 12 de junho de 2024. 
JEAN SERGIO CLAVISSO FOGAÇA – Prefeito 

 

Republicação por incorreção de matéria do dia 28/05/2024 Ano 004 Edição 778  
Contrato Nº 43/2024 Processo Adm. Nº 118/2023 Tomada de Preços Nº 03/2023 
Partes: Prefeitura Municipal de Douradina – MS e a Dias Construtora Objeto da Licitação: Contratação 
de empresa especializada no ramo de engenharia para execução de obra: Construção de um Centro de 
Referência Especializada de Assistência Social – Proposta n° 54117/2021 - Contrato de Repasse n° 
923857/2021/MDASCF/CAIXA – Processo n° 1082248-05, em atenção à secretaria municipal de 
Assistência Social de Douradina – MS. Dotação Orçamentária: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DOURADINA 01.006 SECRETARIA MUNICIPAL DE VIA. OBRAS PUBLICAS 15.452.0008 
CONSTRUCAO E MELHORIAS DO PATRIMONIO PUBLICO 15.452.0008.1003 CONT. AMPL. 
REFORMA PRED. PUBLICOS E AQ. DE IMOVEIS 449051000000 0030 OBRAS E INSTALACOES 
1500 0000 RECURSOS ORDINARIOS 1700 00000 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS – 
UNIAO/outros. Valor: R$ 540.725,27 Vigência: 12 meses Foro: Itaporã – MS. Assinam: Jean Sérgio 
Clavisso Fogaça - pela contratante e Rosana Aparecida Dias Pimentel – pela contratada. 
Douradina – MS, 24 de maio de 2024. 
 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

		2024-06-13T08:10:39-0400
	LAUDICEIA DA SILVA SIMAS NUNES:33768218104




